
URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XXVII – ČÍSLO 5/2024 43

Národní seminář ESPON  

Dne 20. 11. 2024 pořádá Ústav územ-
ního rozvoje ve spolupráci s  Minister-
stvem pro místní rozvoj národní se-
minář ESPON s  názvem „Udržitelná 
urbanizace. Krásná, udržitelná a  inklu-
zivní města“. Na semináři budou před-
staveny základní informace o programu 
ESPON a projektu ESPON SUPER (Udrži-
telná urbanizace a způsoby využití úze-
mí v  evropských regionech), přičemž 
téma udržitelné urbanizace bude dále 
řešeno s  ohledem na Politiku architek-
tury a stavební kultury ČR, Nový evrop-
ský Bauhaus a architektonické a urbani-
stické soutěže.

PROGRAM ESPON 

Kromě zástupců národního kontaktního 
místa ESPON a národního koordinátora 
programu vystoupí na semináři Ilja Koci-
an (Ministerstvo kultury) a Tomáš Pavlí-
ček z Kanceláře architekta města Brna.

Seminář se uskuteční prezenční formou 
v prostorách Ústavu územního rozvoje. 
Podrobný program a  bližší informace 
jsou uvedeny na webových stránkách 
ÚÚR v sekci Mezinárodní spolupráce.

Webinář pro stakeholdery k  před-
kládání návrhů cílených analýz

V  souvislosti s  cílenými analýzami je 
v  rámci programu ESPON naplánován 

na 11. 12. 2024 informační webinář ur-
čený zejména pro zástupce národní/
regionální/místní správy, kteří by měli 
zájem předkládat návrhy projektů a do-
zvědět se bližší informace o obsahových 
specifikacích budoucích výzev a  získat 
praktický návod, jak správně postupo-
vat při vyplňování žádostí.

Registrace na webinář je možná na ofi-
ciálních stránkách programu ESPON 
v  sekci Events. Bližší informace o  čtvr-
tém kole výzev pro předkládání návrhů, 
jehož uzávěrka je 10. 1. 2025, jsou uve-
deny v sekci Engage v podsložce Stake-
holder invitations.


